
Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                    муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

           « 01  »  декабря 2022  г.                                                                 № 1054 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку в 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РТ № под-1439/22 от 25.08.2022 

года, приказа Управления образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района № 863 от 20.10.2022 года «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году»,  

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по 

английскому языку : 4 классы – от 26 баллов и выше от 52 возможных; 5-6 классы – от 28 

баллов и выше от 57 возможных; 7-8 классы – от 42 баллов и выше от 85 возможных; 9-11 

классы – от 60 баллов и выше из 120 возможных. 

2. Утвердить рейтинговый список участников олимпиады (Приложение № 1). 

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку  в 2022-2023 учебном году грамотами МКУ «Управление 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Олимпиады. 

5. Директорам школ поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку  в 2022-

2023 учебном году. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И. Балякину, начальника 

информационно-методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                                  О.В.Купцова 

 

 

С приказом ознакомлена                                              О.И. Балякина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

 

 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

по английскому языку в 2022-2023 учебном году  

№ Наименование ОО Фамилия Имя класс Балл статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, 

подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ  «СОШ № 5» Гиниатуллина Айсылу 4 15 участник 

Муратова Эндже 

Наилевна 

2 
МБОУ  «СОШ №16»» Галимова Самира 4 9 участник 

Нестерова Наталья 

Юрьевна 

3 
МБОУ «СОШ № 16» Смоляков Самир 4 8 участник 

Нестерова Наталья 

Юрьевна 

4 
МБОУ «СОШ № 4» Садыков Амир 4 11 участник 

Матвеева Гульназ 

Максумовна 

5 
МБОУ «СОШ № 4» Гумеров Тагир 4 23 участник 

Матвеева Гульназ 

Максумовна 

6 
МБОУ «Гимназия № 3» Дмитриева Ульяна 4 6 участник 

Багаутдинова Гульнара 

Гафизовна 

7 
МБОУ «Гимназия № 3» Бабаев Святослав 4 15 участник 

Багаутдинова Гульнара 

Гафизовна 

8 
МБОУ  «Каргалинская 

гимназия» Сабиров Халиль 4 5 участник 

Хисамова Гульсиня 

Зайнулловна 

9 
МБОУ  «Лицей № 2» Коледов Михаил 4 17 участник 

Емельянова Елена 

Николаевна 

10 
МБОУ  «Лицей № 2» Голубев Владимир 4 9 участник 

Емельянова Елена 

Николаевна 

11 
МБОУ  «Лицей № 2» Шагиязданова Диана 4 10 участник 

Емельянова Елена 

Николаевна 

12 
МБОУ  «Лицей № 2» Коваленко Екатерина 4 7 участник 

Емельянова Елена 

Николаевна 

13 
МБОУ  «Лицей № 2» Терентьева Кристина 4 6 участник 

Жаркова Наталья 

Валерьевна 

14 
МБОУ «Лицей № 2» Сафина Эрика 4 10 участник 

Жаркова Наталья 

Валерьевна 

15 
МБОУ  «Лицей № 2» Мухаметов Тимур 4 10 участник 

Жаркова Наталья 

Валерьевна 

16 
МБОУ  «Гимназия №1» Протасова Анастасия 4 6 участник 

Агзамова Алина 

Равилевна 

17 
МБОУ  «Лицей № 2» Четырчинская Дарья 4 10 участник 

Жаркова Наталья 

Валерьевна 

18 
МБОУ  «Гимназия №1» Мижарева Дарья 4 5 участник 

Арнюскина Наталья 

Владимировна 

19 
МБОУ «СОШ № 5» Фатхутдинова Зиля 5 5 участник 

Никитина Айгуль 

Габбасовна 

20 
МБОУ «СОШ № 5» Хаммадиева Кадрия 5 7 участник 

Валеева Ильмира 

Мухарямовна 

21 
МБОУ  «Лицей №1» Елизаров Светозар 5 11 участник 

Спирина Татьяна 

Сергеевна 

22 
МБОУ «СОШ № 4» Лазарев Ильнур 5 20 участник 

Шыныбекова Надежда 

Николаевна 

23 
МБОУ «Гимназия №3» Зайцев Артем 5 52 победитель 

Шурыгина Любовь 

Викторовна 

24 
МБОУ  «Гимназия №3» Мезикова Полина 5 29 призер 

Гатиятова Венера 

Искадаровна 

25 
МБОУ  «Каргалинская 

гимназия» Фатхуллина Рамина 5 11 участник 

Хайруллина Лилия 

Ревгеровна 

26 
МБОУ  «Каргалинская 

гимназия» Комиссарова Виктория 5 17 участник 

Хайруллина Лилия 

Ревгеровна 



27 
МБОУ «СОШ №1» Тухватуллин Даниль 5 11 участник 

Гилметдинова Лейсан 

Ринатовна  

28 
МБОУ  «СОШ №1» Ягодкина Амина 5 16 участник 

Гилметдинова Лейсан 

Ринатовна 

29 
МБОУ  «СОШ №1» Комаров Тимур 5 11 участник 

Гилметдинова Лейсан 

Ринатовна 

30 
МБОУ  «СОШ  №1» Жиганова Анастасия 5 26 участник 

Гилметдинова Лейсан 

Ринатовна 

31 
МБОУ  «СОШ  №1» Васин Руслан 5 11 участник 

Гилметдинова Лейсан 

Ринатовна 

32 
МБОУ  «СОШ №5» Данилова Анжелика 6 31 призер 

Хайрутдинова Лилия 

Раисовна 

33 
МБОУ  «Лицей №1» Минкин Никита 6 41 победитель 

Гарифуллина Эльвира 

Ильдусовна 

34 
МБОУ  «СОШ  №4» Фатхлисламова Сабина 6 19 участник 

Заббарова Гузель 

Ильдусовна 

35 
МБОУ  «СОШ №4» Пилишкина Дарья 6 10 участник 

Заббарова Гузель 

Ильдусовна 

36 
МБОУ  «Гимназия №3» Соснина Анна 6 14 участник 

Хамадеева Эльмира 

Рашитовна 

37 
МБОУ  «Гимназия №3» Кондратюк Инесса 6 23 участник 

Хамадеева Эльмира 

Рашитовна 

38 
МБОУ  «Лицей № 2» Звягин Тимофей 6 35 призер 

Шарифуллина Альбина 

Юрьевна 

39 
МБОУ  «Лицей № 2» Шарифуллина Эмилия 6 29 призер 

Шарифуллина Альбина 

Юрьевна 

40 
МБОУ  «Гимназия №1» Акифьева Янина 6 17 участник 

Куликова Любовь 

Александровна 

41 
МБОУ  «Гимназия №1» Ислямова Камиля 6 25 участник 

Куликова Любовь 

Александровна 

42 
МБОУ  «Гимназия №1» Сафиуллин Амиль 7 12 участник 

Арнюськина Наталья 

Владимировна  

43 
МБОУ  «Гимназия №1» Токранова Елена 6 39 призер 

Агзамова Алина 

Равилевна 

44 
МБОУ  «СОШ № 5» Хузина Самира 7 19 участник 

Муратова Эндже 

Наилевна 

45 
МБОУ  «СОШ № 5» Гайнуллина Эндже 7 14 участник 

Муратова Эндже 

Наилевна 

46 
МБОУ  «Лицей №1» Андреев Михаил 7 45 победитель 

Гарифуллина Эльвира 

Ильдусовна 

47 
МБОУ  «Лицей №1» Гиззатуллин Эдгар 7 9 участник 

Гарифуллина Эльвира 

Ильдусовна 

48 
МБОУ  «Лицей №1» Галимов Самат 7 32 участник 

Гарифуллина Эльвира 

Ильдусовна 

49 
МБОУ  «Лицей №1» Валиев Данис 7 20 участник 

Гарифуллина Эльвира 

Ильдусовна 

50 
МБОУ  «Каргалинская 

гимназия» Ситдикова Азалия 7 26 участник 

Хайруллина Лилия 

Ревгеровна 

51 
МБОУ  «Каргалинская 

гимназия» Билалова Регина 7 23 участник 

Хайруллина Лилия 

Ревгеровна 

52 
МБОУ  «Гимназия №1» Четырчинская Анастасия 7 38 участник 

Арнюскина Наталья 

Владимировна 

53 
МБОУ  «Гимназия №1» Баранова Катерина 7 26 участник 

Арнюскина Наталья 

Владимировна 

54 
МБОУ  «СОШ № 5» Долгов Артем 8 15 участник 

Милицкая Юлия 

Сергеевна 

55 
МБОУ  «СОШ №5» Гумеров Рамазан 8 15 участник 

Милицкая Юлия 

Сергеевна 

56 
МБОУ  «Лицей №1» Хусаинова Лилия 8 50 призер 

Позмогова Ольга 

Николаевна 

57 
МБОУ   «Лицей №1» Мазгутов Расул 8 52 победитель 

Гарифуллина Эльвира 

Ильдусовна 

58 
МБОУ  «СОШ №4» Сайфулина Сабина 8 24 участник 

Заббарова Гузель 

Ильдусовна 

59 МБОУ «Гимназия №3» Камбулова Инна 8 33 участник Шурыгина Любовь 



Викторовна 

60 
«Гимназия №3» Агафонов Илья 8 30 участник 

Гатиятова Венера 

Искадаровна 

61 
МБОУ  «Гимназия №1» Артамонова Мария 8 10 участник 

Куликова Любовь 

Александровна 

62 
МБОУ  "Юлдузская 

СОШ" Маврина Екатерина 8 23 участник 

Новикова Лариса 

Владимировна 

63 
МБОУ  «Гимназия №1» Битнер Эвелина 8 12 участник 

Куликова Любовь 

Александровна 

64 
МБОУ  «Гимназия №1» Колобынина Алиса 8 25 участник 

Арнюскина Наталья 

Владимировна 

65 
МБОУ  «Гимназия №2» Миняева Валентина 9 26 участник 

Давлетова Ландыш 

Рафисовна 

66 
МБОУ  «СОШ №5» Хафизова Амелия 9 21 участник 

Милицкая Юлия 

Сергеевна 

67 
МБОУ  «СОШ №5» Давыдова Влада 9 14 участник 

Валеева Ильмира 

Мухарямовна 

68 
МБОУ  «Лицей №1» Гайфутдинов Эмиль 9 12 участник 

Гарифуллина Эльвира 

Ильдусовна 

69 
МБОУ  «Лицей №1» Матвеев Георгий 9 25 участник 

Гарифуллина Эльвира 

Ильдусовна 

70 
МБОУ  «Лицей №1» Мамонова Алеся 9 41 участник 

Позмогова Ольга 

Николаевна 

71 
МБОУ  «СОШ  №16» Халилов Тимур 9 20 участник 

Нестерова Наталья 

Юрьевна 

72 
МБОУ  «Гимназия №3» Медведев Алексей 9 26 участник 

Багаутдинова Гульнара 

Гафизовна 

73 
МБОУ  «Гимназия №3» Легасов Никита 9 17 участник 

Гатиятова Венера 

Искадаровна 

74 
МБОУ  «Гимназия №3» Камалов Тимур 9 14 участник 

Гатиятова Венера 

Искадаровна 

75 
МБОУ  «Гимназия №1» Яруллина Рената 9 26 участник 

Филиппова Ольга 

Геннадевна 

76 
МБОУ  «Гимназия №1» Панина Лилия 9 22 участник 

Арнюскина Наталья 

Владимировна 

77 
МБОУ «Гимназия №1» Карманова Софья 9 78 победитель 

Филиппова Ольга 

Геннадевна 

78 МБОУ  «СОШ №1» Фахретдинов Давид 9 51 участник Гилметдинова Л.Р. 

79 МБОУ  «СОШ  №1» Звягина Мария 9 15 участник Гилметдинова Л.Р. 

80 МБОУ  «СОШ №1» Бакалдин Иван 9 60 призер Гилметдинова Л.Р. 

81 МБОУ  «СОШ №1» Усик Мария 9 25 участник Гилметдинова Л.Р. 

82 МБОУ  «СОШ №1» Валеева Элина 9 36 участник Фролова Я.В. 

83 
МБОУ  «СОШ  №16» Балова Виктория 10 60 призер 

Нестерова Наталья 

Юрьевна 

84 
МБОУ «Гимназия №3» Тагиров Егор 10 43 участник 

Шурыгина Любовь 

Викторовна 

85 
МБОУ «Гимназия №3» Мангулова Камилла 10 47 участник 

Шурыгина Любовь 

Викторовна 

86 
МБОУ  «Гимназия №3» Чижун Виктория 10 21 участник 

Хамадеева Эльмира 

Рашитовна 

87 
МБОУ  «Каргалинская 

гимназия» Зарипов Мурад 10 60 призер 

Хисамова Гульсиня 

Зайнулловна 

88 
МБОУ  «Гимназия №1» Саярова Эмилия 10 37 участник 

Арнюскина Наталья 

Владимировна 

89 
МБОУ  «Гимназия №1» Соколова Яна 10 46 участник 

Арнюскина Наталья 

Владимировна 

90 
МБОУ  «Гимназия №2» Антонова Эмилия 11 39 участник 

Сафиуллина Резеда 

Рафиковна 

91 
МБОУ «Лицей №1» Ярмушева Диана 11 30 участник 

Спирина Татьяна 

Сергеевна 

92 
МБОУ   «Лицей №1» Мухутдинов Карим 11 93 победитель 

Гарифуллина Эльвира 

Ильдусовна 

93 МБОУ «Гимназия №3» Рыкалов Матвей 11 43 участник Багаутдинова Гульнара 



 

 Согласие на обработку персональных данных получено. 

Гафизовна 

94 
МБОУ  «Гимназия №3» Кондрашина Ангелина 11 81 призер 

Багаутдинова Гульнара 

Гафизовна 

95 
МБОУ  «Гимназия №1» Атурова Мария 11 56 участник 

Филиппова Ольга 

Геннадевна 

96 
МБОУ  «Гимназия №1» Галеева Лейсан 11 60 призер 

Филиппова Ольга 

Геннадевна 


